

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000229

Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2018

Ano 3

Dispensa



#### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018 DISPENSA Nº 005/2018

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Contratação de Sistema integrado com sitio eletrônico institucional, nos termos da Lei n.º 12.527/2011, com link de acesso a informação e ouvidoria, bem como ferramenta para acesso as informações relativas às receitas e despesas, divulgadas em tempo real, ao cumprimento da LC n.º 131/09; aos atos administrativos financeiros, conforme a Lei n.º 9.755/98, bem como a Imprensa Oficial do Município, em Diário Eletrônico Próprio, disponibilizado em arquivo digital armazenado em servidor com certificado ICP – Brasil, com as publicações contendo carimbo de tempo, visando atender as necessidades do Município de Tancredo Neves, junto a Empresa. AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME CPJ: 08.765.411/0001-80, cujo valor global da contratação será de R\$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 16 de Janeiro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal



Nº 000229

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2018

Ano 3



#### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATO N° 013/2018

CONTRATO Nº 013/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CPJ: 08.765.411/0001-80, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO COM SITIO ELETRÔNICO INSTITUCIONAL, NOS TERMOS DA LEI N.º 12.527/2011, COM LINK DE ACESSO A INFORMAÇÃO E OUVIDORIA, BEM COMO FERRAMENTA PARA ACESSO AS INFORMAÇÕES RELATIVAS AS RECEITAS E DESPESAS, DIVULGADAS EM TEMPO REAL, AO CUMPRIMENTO DA LC N.º 131/09; AOS ATOS ADMINISTRATIVOS FINANCEIROS, CONFORME A LEI N.º 9.755/98, BEM COMO A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM DIÁRIO PRÓPRIO, DISPONIBILIZADO EM ELETRÔNICO ARMAZENADO EM SERVIDOR COM CERTIFICADO ICP - BRASIL, COM AS PUBLICAÇÕES CONTENDO CARIMBO DE TEMPO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TANCREDO NEVES, VALOR: R\$ 7.920,00 (SETE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS). VIRGENCIA: 31/12/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, EM 16 DE JANEIRO DE 2018.